
1www.otsz.by«ОТиСЗ плюс», № 8, 2022

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 8 июня 2022 г. № 8/38220

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
13 мая 2022 г. № 37☼

Об изменении постановления 
Министерства по чрезвычайным ситуациям 
Республики Беларусь от 12 июня 2017 г. № 26

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 10.06.2022, 8/38220)

На основании пункта 4 статьи 21 Закона Республики Беларусь от 18 июня 2019 г. № 198-З «О радиаци-
онной безопасности», абзаца четвертого части третьей статьи 6 Закона Республики Беларусь от 30 июля 
2008 г. № 426-З «Об использовании атомной энергии», подпункта 7.4 пункта 7 Положения о Министер-
стве по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики 
Беларусь от 29 декабря 2006 г. № 756, Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в нормы и правила по обеспечению ядерной и радиационной безопасности «Организация и 
выполнение сварочных работ на объектах использования атомной энергии», утвержденные постановле-
нием Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь от 12 июня 2017 г. № 26, следующие 
изменения:

в пункте 8:
в части первой слова «организации, выполняющие» заменить словами «головные организации, при-

знанные органом государственного управления в области использования атомной энергии, компетент-
ные выполнять»;

часть вторую исключить;
абзац второй подпункта 10.4 пункта 10 исключить;
пункт 83 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
 

Министр                                                                                                                                             В.И.Синявский
 

СОГЛАСОВАНО
Комитет государственной 
безопасности Республики Беларусь
 
Министерство внутренних дел
Республики Беларусь
 
Министерство здравоохранения
Республики Беларусь
 
Министерство природных ресурсов 
и охраны окружающей среды 
Республики Беларусь
 
Государственный комитет 
по стандартизации
Республики Беларусь

К сведению

_____________________________________
☼ Дата ввода в действие – 11 июня 2022 г.


